
\\\ BOBROWIEC 

Mieszkańcy skarżą się  
na nadmierny hałas,  
który generuje otwarty 
niedawno odcinek trasy  
S7 oraz latające  
nad miejscowością samoloty.    

W sprawie nadmiernego hałasu  
z oddanego niedawno do użyt-

ku fragmentu drogi ekspresowej nr 7 
mieszkańcy Bobrowca poskarżyli się 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad. – Sprawa jest o tyle ważna, 
że hałas powodują również startujące  
z Okęcia samoloty. I oba te źródła hała-
su nakładają się – napisano w skardze 
do GDDKiA. – Hałas niestety jest bar-
dzo duży, a po nieparzystej stronie uli-
cy Skalnej dochodzi on z dwóch stron 
– odbija się on bowiem zwrotnie od 
ścian szeregowców po stronie niepa-

rzystej – dodano, wskazując na uciąż-
liwości z blisko dwukilometrowego  
odcinka.

Mieszkańcy zwrócili się do GDDKiA 
z wnioskiem o podjęcie natychmiasto-
wych działań, między innymi przepro-
wadzenie niezależnych pomiarów hała-

su na ul. Skalnej i innych ulic. Ponadto 
chcą podwyższenia ekranów, tam gdzie 
to konieczne oraz montażu ekranów  
w miejscach, w których ich brakuje. 
Oczekują również nasadzeń pnączy  
i drzew, które ochroniły by ich otocze-
nie przed hałasem z „ekspresówki”. 
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Chcą ekranów i pnączy

Zgodnie z przepisami, po roku od oddania wszystkich odcinków S7  
Warszawa-Grójec wykonana zostanie analiza porealizacyjna między innymi  
w zakresie hałasu

W sprawie przekazania nieruchomości gminie, zostały do załatwienia kwestie 
notarialne

Pałacyk w parku 
dostanie nowe życie
\\\ PIASECZNO 

Rada Powiatu Piaseczyńskiego podjęła uchwałę o bezpłatnym 
przekazaniu działki w parku miejskim, wraz z zabytkowym 
pałacykiem, który od lat pozostawał dostępny jedynie  
dla wąskiej grupy osób.    
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W neoklasycystycznym budynku, 
znajdującym się w południowej 

części Parku Książąt Mazowieckich, od 
1998 roku działała szkoła katolicka, 
prowadzona przez Stowarzyszenie 
Wychowanek Szkoły Gospodarstwa 
Wiejskiego „Chyliczanka”. Obiekt stał 
się przedmiotem sporu pomiędzy lo-
kalnymi władzami a stowarzyszeniem, 
które wystąpiło do sądu z wnioskiem o 
zasiedzenie nieruchomości. 

W ostatnich latach działalności pla-
cówki w budynku o powierzchni bli-
sko 1000 m kw. uczyło się zaledwie po 
kilku uczniów na rok szkolny. Co wię-
cej, dostęp do wspaniałej, zabytkowej 
nieruchomości, miały głównie osoby 
związane ze stowarzyszeniem i ucznio-
wie. – Na naszą prośbę mieliśmy dostęp 
do budynku, oczywiście pod nadzorem 
osób związanych ze stowarzyszeniem 
„Chyliczanka” – przyznaje Zdzisław Lis, 
wicestarosta piaseczyński.  

\\\   Sąd odrzucił wniosek
To, co najbardziej martwiło urzęd-

ników, to pogarszająca się kondycja 
pałacyku. W 2019 roku doszło do te-
go, że Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Piasecznie wyłączył 
obiekt z użytkowania, argumentując 
decyzję złym stanem technicznym. W 
sierpniu ubiegłego roku sąd postano-
wił o wprowadzeniu powiatu piase-
czyńskiego w zarząd nieruchomością, 
a komornik zażądał od stowarzyszenia 
Wychowanek Szkoły Gospodarstwa 
Wiejskiego „Chyliczanka” otwarcia bu-
dynku i przekazania starostwu kluczy. 
Wówczas członkowie stowarzyszenia 
deklarowali, że mają zamiar nadal pro-
wadzić w obiekcie szkołę, licząc zapew-
ne na pozytywną dla siebie decyzję w 
sprawie o zasiedzenie. 

Według szacunków starostwa z 
2022 roku, koszty remontu obiektu 
liczone będą w milionach złotych. To 
spory ciężar finansowy dla samorzą-
du, wręcz niemożliwy do udźwignięcia 
przez stowarzyszenie. 

Pod koniec ubiegłego roku sąd re-
jonowy odrzucił wniosek o zasiedze-
nie pałacu w parku miejskim, złożony 
przez Stowarzyszenie Wychowanek 
Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego 
„Chyliczanka”. Na początku września 
decyzję o jego przekazaniu gminie Pia-
seczno, podjęła rada powiatu. 

\\\   To nie koniec batalii?
Jak czytamy w komunikacie staro-

stwa powiatowego, zadaniem powiatu 
jest prowadzenie szkół średnich, ale 
nie jest nim utrzymanie parków miej-
skich. – Dlatego wiele lat temu, kiedy 
powstały powiaty, wojewoda podzielił 
park między Gminę Piaseczno a Powiat 
Piaseczyński – gmina otrzymała część 
parkową, a my otrzymaliśmy część z 
boiskiem i budynkami, które kiedyś 
stanowiły część szkolnego komplek-
su. Ponieważ żadne budynki nie służą 
już szkole, rada powiatu na ostatniej 

sesji podjęła uchwałę o bezpłatnym  
przekazaniu działki 8/20 o powierzch-
ni ponad 5,5 ha na realizację zadań 
gminnych. Dzięki tej uchwale gmina 
jako właściciel terenu będzie mogła 
kontynuować rewitalizację i rozbu-
dowę parku, a także zabudowań „pa-
łacowych” – dodano. –  Mam osobistą 
satysfakcję, że udało się dopiąć ten 
temat i że w końcu budynek będzie 
dostępny dla mieszkańców – mówi 
Zdzisław Lis, wicestarosta powiatu 
piaseczyńskiego. – Natomiast można 
się spodziewać, że to nie koniec ba-
talii ze stowarzyszeniem, przy czym, 
jeśli tak się stanie, to już spadnie to na  
gminę. 

Jak informują urzędnicy, w sprawie 
przekazania nieruchomości zostały do 
załatwienia kwestie notarialne. Wła-
dze Piaseczna planują przeznaczyć 
ten obiekt, podobnie jak będącą już w 
trakcie remontu „Poniatówkę”, na cele 
kulturalne.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Pałacyk w parku 
dostanie nowe życie

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-
-Oferty sprzedaży, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych 
do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych dzierżawców, dot. działek nr:  
nr 1/568, nr 1/461, nr 1/406, nr 1/362, nr 1/440, nr 1/398, nr 1/400, nr 1/483, nr 1/339, nr 1/467, nr 1/519  
z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria wraz z udziałami w działkach drogowych nr 36, 37, 38 z obrębu  
Linin II gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 20.09.2023 r. do 11.10.2023 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.       

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późń.zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz dot. ponownego  
oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na okres 3 lat, części nieruchomości  
położonej w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego,  
stanowiącej według ewidencji gruntów i budynków część działki ewid. nr 8/21 obręb 27 m. Piaseczno  
o pow. 0,2576 ha, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1I/00031088/6.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 20.09.2023 r.       
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ JULIANÓW 

Urząd miasta zakończył  
prace projektowe szkoły  
w Julianowie, a w najbliższych 
dniach złożyć ma wniosek  
o pozwolenie na budowę. 
Koszt budowy przekroczyć  
ma 100 mln złotych.    

G dy w 2006 roku pod szkołę w Józe-
fosławiu wmurowywano kamień 

węgielny, zapewne nikt nie myślał o 
tym, że w ciągu kolejnej dekady ko-
nieczna będzie jej znaczna rozbudowa. 
To nastąpiło w styczniu 2015 roku, a 
mimo kolejnej inwestycji, szybko oka-
zało się, że szkoła znów jest przepeł-
niona. Uczęszczają do niej m.in. dzieci z 
Julianowa, który, podobnie jak sąsiedni 
Józefosław, dynamicznie się zaludnił. 
Łącznie do placówki przy ul. Kameral-
nej uczęszcza już blisko 2000 dzieci, co 
wiąże się z uciążliwościami dla dzieci, 
rodziców i kadry. 

\\\   Pieniądze  
będą problemem

Gmina zapewnia, że budowa no- 
wej szkoły w jej północnej części to 
dla niej priorytet. Urzędnicy ogłosili 
właśnie, że zakończyli modyfikację 
projektu placówki. – W połowie wrześ-
nia planowane jest złożenie wniosku 
o pozwolenie na budowę – informuje 
wiceburmistrz Robert Widz. 

– Po uzyskaniu pozwolenia na bu-
dowę, co powinno nastąpić w czwar-

tym kwartale bieżącego roku, będzie-
my mogli ogłosić przetarg na budowę 
szkoły. Liczę na to, że nastąpi to jeszcze 
w tym roku – dodaje burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Problemem bez wątpie-
nia będzie finasowanie tej inwestycji. 
Dlatego też złożyliśmy w tej sprawie 
wniosek o dofinansowanie w Rządo-
wym Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Wysłaliśmy 
również list do premiera z prośbą o 
znalezienie dodatkowego źródła fi-
nansowania dla budowy szkoły, ocze-
kiwanej od lat i niezbędnej dla wciąż 
rozrastających się miejscowości.

\\\   Rząd się dołoży?
W szkole w Józefosławiu wśród ro-

dziców dzieci zbierane są nawet podpi-
sy pod petycją w sprawie rządowego 
wsparcia dla tej inwestycji. Według pro-
gram funkcjonalno-użytkowy obiekt 

będzie miał trzy kondygnacje, a szkoła 
pomieścić ma 32 oddziały. Oprócz sal 
lekcyjnych, powstaną też stołówka z 
zapleczem kuchennym, gabinety dla 
specjalistów, pokoje nauczycielskie, 
szatnie oraz hala i sala gimnastyczna. 
W drugiej części budynku zaplanowa-
no część przedszkolną na 8 oddziałów 
po 25 dzieci. Na terenie wokół szkoły 
powstaną również zaplecze sportowe 
i plac zabaw. 

Gmina licząc na to, że znajdzie 
środki na tę inwestycję, chciałaby roz-
począć budowę w przyszłym roku. Z 
myślą o niej przygotowuje już nowy 
układ drogowy w jej rejonie.

Urzędnicy oszacowali, że koszt bu-
dowy kompleksu pochłonie ponad 105 
mln złotych. Miasto zawnioskowało w 
sprawie dotacji na ten cel z Polskiego 
Ładu w wysokości 30 mln zł.

Anna Żuber

Horrendalny koszt budowy 
nowej szkoły\\\ KIERSZEK 

Wąska bez pobocza, dziurawa 
i niebezpieczna. Mieszkańcy 
Kierszka i Józefosławia szybko 
się zorientują, o czym mowa. 
Ulica Działkowa to koszmar 
każdego kierowcy  
i przechodnia. Jest szansa,  
że to się wreszcie zmieni.   

L epiej późno niż wcale. Trzeba było 
kilku dobrych lat, by Konstancin-

-Jeziorna i Piaseczno porozumiały się 
i działały razem w sprawie ul. Działko-
wej. Ta ostatnia koordynuje pracami 
związanymi z opracowaniem projektu 
planowanej inwestycji. 

\\\   Coś się ruszyło  
w sprawie Działkowej 

Dobra informacja jest taka, że 
wszystko zaczęło się dobrze układać, 
co możemy przeczytać w komunika-
cie gminy Konstancin-Jeziorna. Jest już 
końcowa wersja koncepcji przebudowy 
ulicy Działkowej w Kierszku i Józefosła-
wiu. To efekt współpracy samorządów 
oraz mieszkańców, którzy bardzo zaan-
gażowali się w sprawę poprzez uczest-
nictwo w konsultacjach społecznych. 

– Dobrze, że wreszcie coś się za-
czyna dziać. Teraz to naprawdę wyglą-
da obiecująco. My naprawdę potrze-
bujemy tej przebudowy, bo tu strach 
wyjechać z osiedla, a co dopiero wyjść 
na spacer – mówi mieszkanka Józefo-
sławia. 

Z drogi korzystają przede wszyst-
kim mieszkańcy Józefosławia i Julia-
nowa, którzy skracają sobie w ten 
sposób dojazd do i z Warszawy od 
strony Konstancina-Jeziorny. Przez 
lata ruch na ul. Działkowej był umiar-
kowany. Rozbudowa okolicy, a co za 
tym idzie nowi mieszkańcy coraz częś-
ciej wybierają tę drogę, która po tak 
aktywnym użytkowaniu jest w stanie  
tragicznym. 

\\\   Owocne konsultacje
Konsultacje z mieszkańcami w 

sprawie projektu ulicy Działkowej 
prowadzono przez miesiąc. Wpłynęło 
ponad dwadzieścia propozycji. Niektó-
re pomysły zostały uwzględnione w 
koncepcji przebudowy drogi, a jej koń-
cowa wersja została opublikowana w 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Piaseczno. Projektanci wprowadzili do 
dokumentu zmiany. 

Dla zmniejszenia ingerencji w 
przyległe nieruchomości oraz drzewa 
i krzewy zmniejszono szerokość pro-
jektowanej jezdni z 5,5 m do 5,0 m oraz 
odcinkowo zrezygnowano ze ścieżki 
rowerowej. Lokalnie przesunięto pas 
drogi, aby zachować wartościowe 
ogrodzenia, a także, by nie ingerować 
znacząco w działki, na których ograni-
czenie przestrzeni może spowodować 
utratę ich podstawowych wartości 
użytkowych. Ponadto zracjonalizowa-
no koszty wykupów działek przyle-
głych do pasa drogowego. 

Ulica Działkowa będzie miała cha-
rakter drogi lokalnej, z powodu zwęże-
nia jezdni. Szerszą jezdnię i segregację 
ruchu rowerowego na ścieżce zacho-
wano jedynie na projektowanym od-
cinku drogi wzdłuż torów kolejowych. 

Teraz już tylko projekt budowalny 
oraz pozwolenia, i wreszcie przebudo-
wa ruszy. Mieszkańcy liczą, że już nie 
będą musieli czekać na efekt końcowy 
kolejne kilka lat.

Katarzyna Kowalska

Jest przełom 

Wizualizacja szkoły i hali sportowej 
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\\\ GÓRA KALWARIA 

W ubiegłym roku basen 
miejski przeszedł częściowy, 
ale ważny remont. Teraz 
przyszła pora na kolejny 
etap poprawy stanu tego 
24-letniego obiektu. Gmina 
przygotowuje projekt 
najważniejszych prac 
modernizacyjnych. 

P odczas zeszłorocznych prac na 
basenie w Górze Kalwarii wyre-

montowano hol i korytarz oraz prze-
prowadzono renowację urządzeń 
podbasenia (pompy, silniki). Biorąc 
pod uwagę, iż wszystkie te działania 
były bardzo potrzebne, to lista prac 
remontowych wciąż jest długa. Ba-
sen czeka na remont generalny, który 
przede wszystkim pomoże zmniejszyć 
koszty eksploatacji, ale także zwiększy 
komfort wszystkich użytkowników. 

– Obecnie przygotowywany jest 
projekt znaczących prac moderniza-
cyjnych, przede wszystkim pod kątem 
poprawy efektywności energetycznej 
obiektu. W tym przypadku inwestu-
jemy w system wentylacji – chodzi tu 
głównie o precyzyjne sterowanie sy-
stemem wentylacji, czyli powiązanie 
i zautomatyzowanie powiązania tem-
peratury wody, powietrza w hali oraz 

powietrza na zewnątrz obiektu – infor-
muje Piotr Chmielewski, naczelnik wy-
działu promocji i informacji w Urzędzie 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

Chmielewski dodaje, że poprawio-
na zostanie także sterowalność węzłów 
cieplnych, poprzez które dociera do ba-
senu ciepło z elektrociepłownie oraz 
pomp działających na basenie. Chodzi o 
zastosowanie energooszczędnych, no-
woczesnych rozwiązań. – Zmianie ma 
ulec także sterowanie siecią zasilania 
energetycznego w obiekcie. Obecnie 
przygotowujemy także montaż paneli 
fotowoltaicznych na budynku, aby ob-
niżyć koszty energii elektrycznej – in-
formuje Piotr Chmielewski. 

Obecnie na basenie przeprowadza-
ny jest gruntowny remont zbiorników 
przelewowych, który miał zakończyć 
się w poniedziałek 17 września. Jak 
informuje Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Górze Kalwarii, przerwa technolo-
giczna została wydłużona do końca 
miesiąca. 

Obiekt rekreacyjno-basenowy w 
Górze Kalwarii został wybudowany w 
1999 roku. Od samego początku był 
wizytówką gminy. O jego złym stanie 
technicznym oraz wysokich kosztach 
utrzymania nie raz dyskutowano, mię-
dzy innymi podczas jednej z zeszło-
rocznych sesji rady miejskiej. Mimo 
jak najszczerszych chęci lokalnych 
władz całościowego wyremontowania 
obiektu, zawsze w takich przypadkach 
chodzi o pieniądze. Niestety zdobycie 
takich dużych funduszy nie jest łatwe, 
dlatego wyjściem jest przeprowadzanie 
remontu etapami. 

Dla przykładu, remont powstałego 
w 1998 roku basenu przy ul. Kasprza-
ka w Warszawie, kosztował blisko 12 
milionów złotych. Warto jednak pod-
kreślić, że prace zostały zakończone 
w 2019 roku, a od tego czasu ceny 
materiałów budowlanych wzrosły kil-
kakrotnie. 

W sąsiedzkim powiecie, a do-
kładnie w Otwocku z kolei powstanie 
ogromna pływalnia z atrakcyjnym za-
pleczem rekreacyjno–relaksacyjnym 
za ponad 100 milionów złotych. Z czego 
ponad 77 milionów złotych pochodzi z 
dotacji rządowych.

Katarzyna Kowalska

Kolejny etap remontu basenu
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\\\   Bezduszne przepisy
Mieszkańcy poprosili też drogow-

ców o przedstawienie pełnego planu 
działań związanych z ochroną przed 
hałasem. Jak podkreślają, hałas dro-
gowy dobiegający z dróg publicznych 
stanowi jedno z największych zagro-
żeń ekologicznych we współczesnym 
świecie. Światowa Organizacja Zdrowia 
uznała hałas za drugą najważniejszą 
środowiskową przyczynę złego stanu 

zdrowia ludzi w Europie Zachodniej. 
Wcześniej, bo już w czerwcu, na 

hałas z nowej trasy skarżyli się miesz-
kańcy Lesznowoli.

– Zgodnie z obowiązkiem na-
łożonym w decyzji środowiskowej 
przez RDOŚ w Warszawie, po roku 

od oddania wszystkich odcinków S7 
Warszawa-Grójec wykonana zostanie 
analiza porealizacyjna między innymi 
w zakresie hałasu – poinformowała 
Małgorzata Tarnowska, rzeczniczka 
prasowa GDDKiA. – Wykaże ona czy 
wykonane ekrany akustyczne zabez-
pieczają teren przyległy do S7 zgodnie 
z normami przewidzianymi w prze-
pisach prawa. Następnie dokumenta-
cja zostanie przekazana do organów 

ochrony środowiska. W przypadku 
wystąpienia przekroczeń norm hała-
su, dalsze działania będą realizowane 
po wydaniu decyzji przez Marszałka 
Województwa Mazowieckiego.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Chcą ekranów  
i pnączy dokończenie ze str. 1
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Głosuj na projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego

Jak co roku pomysły mieszkańców na zadania do 
Budżetu Obywatelskiego dotyczą różnych sfer życia. 
Złożono zarówno projekty proekologiczne, sporto- 
we, kulturalne, o tematyce historycznej czy związane 
z bezpieczeństwem, jak i te, których celem jest wzbo-
gacenie przestrzeni publicznej o nowe nasadzenia czy 
urządzenia.

Weryfikacja projektów
W tej edycji Budżetu Obywatelskiego do urzędu 

wpłynęły 52 projekty, z czego pozytywną ocenę formal-
ną i merytoryczną uzyskało 29 z nich.

W pierwszym etapie weryfikacji jeden z projektów 
został odrzucony z powodu braków formalnych. W ra- 
mach kontroli merytorycznej eksperci z poszczegól- 
nych wydziałów urzędu i jednostek gminnych dokonali 
szczegółowej weryfikacji pozostałych projektów między 
innymi poprzez analizę ich zgodności z regulaminem 
przeprowadzenia procedury Budżetu Obywatelskiego 
oraz zgodności z prawem, analizę ich wykonalności 
technicznej, sprawdzenie, czy projekty mieszczą się  
w zakresie zadań własnych gminy, czy nie są sprzecz- 
ne z dokumentami programującymi rozwój miasta  
i gminy Piaseczno (w tym ze strategiami), a także po- 
przez ustalenie wysokości kosztów realizacji projektów  
z uwzględnieniem doświadczenia gminy.

W wyniku tego postępowania 23 projekty uzyskały 
negatywną ocenę merytoryczną. Zgodnie z regulami-
nem pomysłodawcom przysługiwało prawo odwołania 
się od negatywnej decyzji. Autorzy sześciu odrzuco-
nych projektów złożyli odwołania, jednak decyzje o ich 
odrzuceniu zostały podtrzymane.

Szacunkowa wartość 29 projektów dopuszczonych 
do głosowania wynosi 1 326 630 zł.

Losowanie kolejności projektów 
na liście do głosowania

31 sierpnia br. podczas transmisji online odbyło się lo- 
sowanie kolejności projektów na liście do głosowania. 
Tym samym projekty otrzymały oficjalną numerację,  
która obowiązywać będzie na kartach do głosowania.

Głosowanie
Głosowanie na projekty odbywa się w dniach 11–24 

września 2023 r. Głosować mogą wszyscy mieszkańcy 
gminy Piaseczno bez względu na wiek. Każdy głosują-
cy ma do rozdysponowania 1 mln zł wśród wszystkich 
projektów. Szansę na realizację mają tylko te projekty, 
które uzyskają największą liczbę głosów, aż do wyczer-
pania kwoty przeznaczonej na ich realizację.

Serdecznie zachęcamy do głosowania online za po-
mocą internetowego systemu dostępnego na stronie  
www.bo.piaseczno.eu. Głosować można też za pomocą 
tradycyjnych kart papierowych, wrzucając wypełnioną 
kartę do urny w jednej z poniższych lokalizacji:
– Urząd Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5,
–  Biblioteka Główna – Multicentrum,  

ul. Jana Pawła II 55,
– Filia Biblioteki Publicznej w Złotokłosie, ul. 3 Maja 30,
–  Filia Biblioteki Publicznej w Zalesiu Górnym,  

ul. Białej Brzozy 3,
–  Filia Biblioteki Publicznej w Józefosławiu,  

ul. Julianowska 67A,
–  Filia Biblioteki Publicznej w Gołkowie-Letnisko,  

ul. Główna 5A.
Przypominamy, że w przypadku głosującego będące-

go osobą małoletnią do karty do głosowania należy 
dołączyć zgodę opiekuna prawnego. Co ważne, głosu-
jący może oddać głos tylko jeden raz. W przeciwnym ra-

zie wszystkie oddane przez niego głosy zostaną uznane  
za nieważne.

Poniżej lista projektów, które znajdą się w tym roku 
na kartach do głosowania:
1. Plenerowy stół do tenisa stołowego
2.  Zadaszona wiata dla rowerów przy Szkole Podsta- 

wowej w Jazgarzewie
3. Zrób to sam – zajęcia dla dzieci i młodzieży
4. Zalesie Górne na starych fotografiach
5. Rowerem do szkoły
6. Zalesie Górne – o to chodzi, by grali i starzy i młodzi
7.  Radar ostrzegający o przekroczeniu prędkości – Świę-

tojańska
8. Aktywna, zdrowa MAMA to szczęśliwe DZIECKO
9.  Kody na e-booki i audiobooki – mobilne czytanie dla 

każdego!
10. Bieg Pączka: Zdrowie, Radość, Integracja
11.  Nasza Historia „My w czasie i historii – wspomnienia  

instruktorów i Komendantów Hufca ZHP Piaseczno.”  
– wydanie książki ze wspomnieniami Komendantów.

12. Gimnastyka rehabilitacyjna dla seniorów
13.  Audiobooki dla każdego – online bez wychodzenia 

z domu
14.  Działaj Lokalnie, Myśl Globalnie: Wspólne Działania 

dla Planety
15.  Wagi najazdowe dla osób z niepełnosprawnością  

– które korzystają z wózka inwalidzkiego. Ważne 
także dla seniorów.

16. Piaseczno Bieg Kobiet
17.  Stop smog – nowe rabaty, drzewa, krzewy, byliny  

i rośliny cebulowe!
18.  Zagrajmy! – poszerzenie oferty planszówek w biblio-

tece w Zalesiu Górnym
19. Przestrzeń piknikowa przy Parku Zachodnim

20. Zalesie Górne – Poznajmy się
21. Kraina św. Mikołaja w Piasecznie
22. 1 nowa stacja piaseczyńskiego roweru miejskiego
23.  „Uczeń w spektrum autyzmu – spotkania psycho-

edukacyjne dla rodziców i specjalistów”
24.  Akademia Przyjaciół Drzew. Co nam dają drzewa? 

Cykl wydarzeń edukacyjnych.
25. Zwolnij – wyświetlacze prędkości pod szkołami!
26.  Relaksacyjna joga z ćwiczeniami oddechowymi dla 

dorosłych
27.  „Muzyczna imprezka Oseska, czyli koncerty gordo- 

nowskie dla dzieci i ich rodzin”.
28.  Zakup urządzeń zabawowych do Ogrodu Jordanow- 

skiego w Józefosławiu
29.  Złotokłos – KWERENDA ARCHIWALNA na 100 – po-

szukiwanie materiałów źródłowych dot. Złotokło- 
su – architektów, właścicieli, kolejki wąskotorowej, 
zabytków.

Więcej informacji na www.bo.piaseczno.eu

Do 24 września trwa głosowanie na projekty złożone w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Piaseczno na 2024 rok.   
Podobnie jak w latach ubiegłych mieszkańcy gminy Piaseczno zdecydują, na jakie pomysły przeznaczony zostanie milion złotych z gminnego budżetu.

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

\\\ PIASECZNO 

Z niszczejącej oficyny willi 
Besserówki przy rondzie 
Solidarności tynk spada  
na chodnik, którym chodzą 
m.in. dzieci do pobliskiej 
szkoły na ul. Świętojańskiej. 
W sprawie interweniowała 
straż miejska, ale zdaniem 
mieszkańców wciąż nie jest 
tam bezpiecznie. 

Oficyna willi Besserówki bezpo-
średnio graniczy z chodnikiem, 

z którego korzysta wielu pieszych. O 
niebezpiecznej sytuacji w tym miejscu 
poinformowała nas jedna z mieszka-
nek. – Tędy przechodzi mnóstwo dzieci 
do szkoły. Moja dwójka również. O tra-
gedię nie trudno – napisał pani Kinga. 
– Budynek jest w opłakanym stanie, a 
teren nie jest właściwie zabezpieczony 
– dodała. 

Jak poinformowała, na początku 
września zagrodzono przejście chodni-
kiem, ale i tak wiele osób przechodziło 
pod taśmą. – Nie powinno się pod nią 
przechodzić a wszyscy to robią – pod-
kreśliła. 

\\\   Elementy  
wciąż mogą spadać

Sprawą zajęła się m.in. straż miej-
ska. – Strażnicy w dniu 07.09.2023 r.  
zauważyli, że z budynku oderwał się 
fragment elewacji i spadł na chodnik, 
a w związku z tym, że nie mogli dostać 
się do środka i zobowiązać właścicieli 
do zabezpieczenia elewacji, tj. fragmen-
tów, które mogłyby odpaść od budynku, 
zabezpieczyli prewencyjnie chodnik 
białoczerwoną taśmą – poinformował 
nas Jacek Anczarski, komendant Stra- 

ży Miejskiej w Piasecznie. – Po kilku 
godzinach strażnicy stwierdzili, że le-
żące na chodniku fragmenty budynku 
zostały uprzątnięte – dodał.

Jednak zdaniem mieszkańców  
z budynku wciąż mogą spadać różne 
elementy, nie tylko tynk, zwłaszcza 
przy silnych podmuchach wiatru. O 
ewentualne działania związane z ww. 
budynkiem zapytaliśmy Powiatowe-
go Inspektora Nadzoru Budowlanego. 
Czekamy na jego odpowiedź.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Tynk sypie się na chodnik,  
którym chodzą dzieci\\\ POWIAT 

Masz szambo lub własną 
oczyszczalnię ścieków, masz 
też obowiązki. W gminach 
powiatu piaseczyńskiego 
przeprowadzane są kontrole 
wszystkich posesji, które 
nie są podłączone do sieci 
kanalizacyjnej, czyli te 
korzystające ze zbiorników 
bezodpływowych.

G miny w całej Polsce zostały objęte 
obowiązkiem ewidencji zbiorni-

ków bezodpływowych, czyli szamb 
oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Nowelizacja ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach 
wprowadzona ustawą z 7 lipca 2022 r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw nałożyła na 
gminy obowiązek systematycznej kon-
troli związanych z pozbywaniem się 
z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych.

\\\   Musisz mieć  
ważną umowę

Przyszedł czas na kontrole, które 
niedawno rozpoczęły się między inny-
mi w gminie Góra Kalwaria. Kontrola 
polega na sprawdzeniu zawartej umo-
wy z przedsiębiorcą oraz okazaniu do-

wodów potwierdzających uiszczanie 
opłat za tę usługę (rachunki, faktury 
VAT). Należy pamiętać, że rachunki 
muszą potwierdzać regularność wy-
wozu szamba . Wcześniej właściciele 
posesji otrzymają powiadomienie o ko-
nieczności dostarczenia wymaganych 
dokumentów w określonym terminie 
do urzędu.

\\\   Nawet 5 tysięcy kary
Za brak umowy z firmą asenizacyj-

ną na wywóz szamba lub za brak ra-
chunków grozi mandat karny w wyso-
kości 500 złotych. Jeżeli sprawa zostaje 
skierowana do sądu, można otrzymać 
karę grzywny do 5000 złotych.

Obowiązek wywozu nieczystości 
z szamb oraz z przydomowych oczysz-
czalni, można zlecić wyłącznie firmie, 
która ma odpowiednie zezwolenie. 
Wykaz takich firm można sprawdzić 
na stronach urzędów gmin.

Katarzyna Kowalska

Trwa kontrola szamb
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamia, że w dniu 21 sierpnia 2023 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 45/2023 (nr rej. ARB.6740.1.24.2023.KK), o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr 3117W – ul. Bruzdowa, 
m. Janczewice w gm. Lesznowola.
Działki inwestycyjne w jednostce ewidencyjnej 141803_2 Lesznowola   
działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
• przeznaczone pod projektowany pas drogowy, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod 
przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego, w nawiasach podano nr działki po podziale,  
a po przecinku nr działek po podziale poza projektowanym pasem drogowym pozostające przy 
aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru numerami:
obręb 0004 Janczewice: 96, 8/2, 23/14, 116, 145/2, 102 (102/1, 102/2), 103 (103/1, 103/2), 13 (13/1, 
13/2), 14 (14/1, 14/2), 104 (104/1, 104/2), 106 (106/1, 106/2), 24/2 (24/3, 24/4), 26 (26/1, 26/2), 27 (27/1, 
27/2), 28 (28/1, 28/2), 29 (29/1, 29/2), 30 (30/1, 30/2), 31/1 (31/2, 31/3), 32 (32/1, 32/3), 33 (33/1, 33/2), 
34 (34/1, 34/2), 35 (35/1, 35/2), 8/1
• działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi, na których planowane jest 
wykonywanie robót budowlanych związanych z przebudową innych dróg publicznych pod 
budowę i przebudowę sieci:
obręb 0004 Janczewice: 8/1, 15, 23/1, 105, 106/2 (powstała z działki nr ew. 106), 115.

Z treścią decyzji nr 45/2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, od pon. do pt.  w godzinach 8-16. 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego,  za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno),  w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, ww. decyzji nadano rygor natychmiastowej 
wykonalności.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.24.2023.KK       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 20.09.2023 r.

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz  na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa 
przeznaczonych do ponownego użyczenia Gminie Piaseczno, dot. działek nr ew. 543/1, 543/3  
z obrębu Złotokłos gm. Piaseczno. 

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 08.09.2023 r. do 29.09.2023 r. oraz 
zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres  
21 dni.      

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) 
zawiadamia się, że w dniu 9 września 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:  
inwestor:       Burmistrz Tarczyna, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn                       
inwestycja:    rozbudowa drogi gminnej nr 281084W ul. Reszki oraz drogi gminnej nr 281087W  

ul. Pocztowej 
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Tarczyn,  
w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające 
przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141806_4 Tarczyn-miasto, obręb 0001 Tarczyn
189/2, 165, 164/4 (164/9; 164/10), 164/3 (164/7; 164/8), 164/1 (164/5; 164/6), 862/1

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.36.2023.MT      
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 20.09.2023 r.

 DAM PRACĘ 
OCHRONA GRODZISK MAZ./NATOLIN. 
Poszukujemy osób z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności do pracy. Nie wymaga-
my doświadczenia. Tel. 882 825 886 

Pracowników do serwisu urządzeń  
wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia tel. 601 923 395 
Zatrudnię cukiernika/mężczyznę.  
Zmiana dzienna. Cały lub pół etatu.  
Raszyn 606 32 89 63
Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 
Zatrudnię pracownika porządkowego/
placowego, tel: 601241403 
Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36
Pana emeryt rencista na parking  
Otwock  505387116
Pracownik fizyczny (ogrody, kostka) 
okolice Piaseczna, tel. 511 126 841   

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

SPRZEDAM  
Drewno opałowe, tel. 602 770 361,  
791 394 791    

USŁUGI  
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  

MALOWANIE ELEWACJI.  
TEL. 501624562 

Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli budowla-
nych sprzed lat, tel. 695 451 655 

Izolacje i docieplenia fundamentów.  
Solidna, rodzinna firma z dużym  
doświadczeniem. Tel- 572 252 125 

Pompy Ciepła - Niskie Koszty, Wysoki 
Komfort! Zadzwoń + 48 664 485 039  
i umów się na bezpłatną konsultację.

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Krycie dachów papą termozgrzewalną, 
505038785 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163  

Zatrudnię lakiernika dorywczo, mile  
widziany emeryt tel. 605 544 943  

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046
Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333  
Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej tel. 502 048 125 
Wycinka drzew, wywóz gałęzi 
519874891 
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 
Kominiarz tel. 500 214 632 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997  
USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 
Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           
Dachy - naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Wykopy minikoparką, przyłącza  
elektryczne, tel. 510 225 945
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Remonty, tel. 609 926 758 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut 2010-2023r. 505 530 300
SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię działkę -budowlaną, usługową, 
rolną, siedlisko do 20 km od Piaseczna. 
Tel. 797 231 465 
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828
Kupię udział w nieruchomości 
513484273       

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam dom 200 m2, działka  
4000 m2, przy ścianie lasu, okolica  
willowych domów, 2,5km od Góry 
Kalwarii, dogodny dojazd do Piaseczna, 
cena 950 tys. tel. 571 513 300
Sprzedam 4,30 ha na granicy gminy 
Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053 
Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361
Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623
400/os/2:ka,650/
os/1:ka+Liczn502222555

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144
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\\\ PIASECZNO 

W sobotę w Piasecznie 
odbył się 8. Festiwal Pięknej 
Książki. Spotkania z autorami, 
kiermasz książek, koncerty 
i warsztaty plastyczne 
dla dzieci, a także inne 
wydarzenia przeciągnęły 
wielu mieszkańców. 

B urmistrz Piaseczna Daniel Putkie-
wicz, witając gości festiwalu, po-

wiedział, że jest przekonany, że książka 
ma przed sobą niezwykłą przyszłość. 
Przyznał jednak też, że on sam jest fa-
nem czytników elektronicznych, gdyż 
one pozwalają mu zabrać ze sobą w 
podróż więcej tytułów. – Z wielką przy-
jemnością jednak zawsze wracam do 
książek, które czekają na mnie w domu  
– powiedział burmistrz. – Mam nadzie-
ję, że najmłodsi mieszkańcy Piaseczna, 
którzy są obecni na festiwalu, przeko-
nają się do książek i całe życie będą do 
nich powracali z przyjemnością. Ósmy 
Festiwal Pięknej książki uważam za ot-
warty! – dodał.

\\\   Spacerkiem między 
stoiskami 

Łukasz Krzysztof Załęski dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Piasecznie po-
wiedział, że jest dumny ze swoich bi-
bliotekarzy. Na stoisku ośrodka kultury 
można było tego dnia podziwiać tytuły 
opublikowane przez wydawnictwo 
należące do kierowanej przez niego 
biblioteki.  

A są to przede wszystkim książki 
o Piasecznie, jak m.in. Spacerownik 
Piaseczyński, wydanie kieszonkowe, 
z którym warto ruszyć na spacer po 
mieście. A także publikacja „Piaseczno 
kobietami słynące”, której autorką jest 
pracująca w bibliotece szkolnej Dorota 
Zając. Ta książka to barwna opowieść 
o sławnych kobietach związanych 
z Piasecznem. Dodajmy, że pomię-
dzy nimi znalazła się nawet królowa  
Bona. 

Przy kolejnym stoisku także moż-
na było znaleźć publikacje związane z 
miastem, gdyż gościli przy nim twórcy 
z Klubu Poszukiwaczy Słowa, którzy 
piszą i wydają pod szyldem biblioteki. 
Przy tym stoliku prezentowała swoje 
publikacje także Elżbieta Schilling, zna-
na jako Elik Aimee. 

\\\   Perełka z festiwalu
Elżbieta Schilling jest pisarką, poet-

ką, ale także wydawczynią, właścicielką 
znanego w Piasecznie wydawnictwa 
literackiego „Bez podziałów”. Jest także 

współzałożycielką pierwszego w mie-
ście Salonu Literackiego im. Jerzego 
Schillinga, który integruje twórców z 
całego świata. Jak przyznała, spośród 
wielu książek, które napisała i wydała 
szczególnie bliski jej sercu, jest tomik 
wierszy „Słowa cieniem serca malowa-
ne, odciskane”. Jest to miłosna rozmo-
wa kobiety i mężczyzny zainspirowana 
wyprawą poetki wraz z jej mężem, le-
karzem w Alpy. Tam w jednej z kafejek 
mąż poetki patrząc na parę siedzącą 
przy sąsiednim stoliku, powiedział: 
popatrz, oni się kochają, ale nie potra-
fią ze sobą rozmawiać, napisz dla nich 
podręcznik! 

\\\   Rysunki i rzeźby  
a jak żywe 

Na stoisku Fundacja Arka im. Józefa 
Wilkonia znaleźć można było książki 
wydane przez różne wydawnictwa, 
ale ilustrowane, a często także częścio-
wo napisane przez tego znanego ar-
tystę rzeźbiarza i ilustratora, który od 
wielu lat mieszka w Zalesiu Dolnym. 
Pomiędzy zgromadzonymi na stoisku 
fundacji tytułami znaleźć można było 
także książkę, której współautorem jest 
syn artysty, Piotr.  Niektóre tytuły to 
przedruki, które ukazały się za granicą, 

a następnie zostały przetłumaczone  
i wydane w Polsce.

– Józef Wilkoń jest jedynym ży-
jącym polskim artystą, który miał 
wystawę swoich prac na Wawelu – 
powiedziała Aldona Gołębiewska z 
fundacji. – Ponieważ jednak żyjemy w 
takich czasach, że każdy twórca nawet 
wybitny, wymaga promocji, powstała 
nasza fundacja. Dodam, że bycie w niej 
wolontariuszem to niezwykły zaszczyt 
bo Józef Wilkoń to nie tylko wielki arty-
sta, ale też prawdziwy wrażliwy na rze-
czywistość i otwarty na jej zmienność 
człowiek – dodała Aldona. 

\\\   Sukces festiwalu 
Łukasz Krzysztof Załęski dyrektor 

Biblioteki Publicznej w Piasecznie przy-
znał, że wybierał wydawnictwa i twór-
ców, mając na uwadze mieszkańców: 
to, co może być dla nich interesujące  
i cenne. Przy stoiskach wydawnictw dla 

dzieci, publikacji dla kobiet dojrzałych 
i także tych gdzie można było nabyć 
książki historyczne, jak i kryminały na 
poziomie, było wielu mieszkańców. 

Ulubiony tytuł Łukasza Krzysztofa 
Załęskiego? To cykl książek uczących 
skupienia i uważności, czyli „Gdzie jest 
Wally?”. To znakomite przygotowanie 
do przygody, jaką jest lektura dobrej 
książka. 

Biblioteka Publiczna w Piasecznie 
i Fundacja ARKA im. Józefa Wilkonia już 
po raz ósmy współtworzyły Festiwal 
Pięknej Książki w Piasecznie. Do udzia-
łu zaproszeni zostali wydawcy, auto-
rzy, ilustratorzy i inni ludzie związani 
z książką. Uczestnicy festiwalu mogli 
wziąć udział w spotkaniach z autorami 
oraz wydawcami, a także obejrzeć wy-
stawy ilustracji. Dzieci chętnie wzięły 
udział w warsztatach plastycznych.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Święto książki, czyli wszyscy  
kochamy ilustracje Józefa Wilkonia!

Aldona Gołębiewska z Fundacji Arka 
im. Józefa Wilkonia
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